
Competência: Código de Verificação:

Número do RPS: Nº da NFS-e substituída:

Dados do Prestador de Serviços

  Razão Social/Nome:

  Complemento: Telefone: e-mail:

Dados do Tomador de Serviços

   Razão Social/Nome:

   CNPJ/CPF: Inscrição Municipal: Município:

   Endereço e CEP:

   Complemento: Telefone: e-mail:

Discriminação dos Serviços

Código do Serviço / Atividade

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra: Código ART:

Tributos Federais

PIS: COFINS: IR(R$): INSS(R$): CSLL(R$):

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços Cálculo do ISSQN devido no MunicípioOutras Retenções

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

Data e Hora da Emissão:

Regime Especial Tributação

Opção Simples Nacional

Incentivador Cultural

  Endereço e Cep:

  CNPJ/CPF: Inscrição Municipal: Município:

Número da
NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

17

15/08/2023 09:23:59 15/8/2023 OQJI55JMY

42.148.583/0001-42 3814930 SAO JOSE DO RIO PRETO

R  JORGE TIBIRIÇA ,3253 - CENTRO - BAIRRO CEP: 15010-050

SALA:01 E 02 (17)3305-9030 contato@rissicontabilidade.com.br

DENTAL UNI - COOPERATIVA ODONTOLOGICA

CURITIBA

4.12 / 04.12.00 - Odontologia.

SERVIÇOS ODONTOLOGICOS PRESTADOS

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$9,06  (16,70%) FONTE: IBPT

DECLARO PARA FINS DE DISPENSA DE RETENÇÕES DE CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DE QUE TRATA O ARTIGO 115, INCISO III, DA INSTRUÇÃO NORMATIVA
RFB 2.110, DE 17/10/2022, QUE OS SERVIÇOS SÃO PRESTADOS POR PROFISSÃO REGULAMENTADA POR LEGISLAÇÃO FEDERAL SENDO PRESTADO PESSOALMENTE
PELOS SÓCIOS DA EMPRESA, SEM O CONCURSO DE EMPREGADOS OU DE OUTROS CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

0-Nenhum

1-Sim

2-Não

CENTRO DO SORRISO ODONTOLOGIA LTDA

Natureza Operação

1-Tributação no município

78.738.101/0001-51

RUA IRMÃ FLÁVIA BORLET ,197 - HAUER CEP: 81630-170

UF SP

UF: PR

  Outras Retenções:

  Retenções Federais:

  Desconto Condicionado:

  Desconto Incondicionado:

  Valor dos Serviços    R$:

  Valor ISSQN Retido:

  Valor dos Serviços   R$

 Deduções/Deduções Permitidas em Lei

 Desconto Incondicionado:

 (=) Base de Cálculo

 (x) Alíquota  %

 ISS a reter:

TOTAL DA NFS-e R$:

( ) Sim (X) Não

2,01

52,20

0,00

0,00

 (=) Valor do ISS    R$:

0,00

0,00

52,20

0,00

0,00

0,00

52,20

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site sjrp.ginfes.com.br, com a utilização do Código de Verificação.

Local da Prestação: SAO JOSE DO RIO PRETO - SP


