



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

Número da
NFS-e

17



Data e Hora da Emissão:	15/08/2023 09:23:59	Competência:	15/8/2023	Código de Verificação:	OQJI55JMY		
Número do RPS:		Nº da NFS-e substituída:		Local da Prestação:	SAO JOSE DO RIO PRETO - SP		

Dados do Prestador de Serviços

Razão Social/Nome:	CENTRO DO SORRISO ODONTOLOGIA LTDA						
CNPJ/CPF:	42.148.583/0001-42	Inscrição Municipal:	3814930	Município:	SAO JOSE DO RIO PRETO	UF:	SP
Endereço e Cep:	R JORGE TIBIRIÇA ,3253 - CENTRO - BAIRRO CEP: 15010-050						
Complemento:	SALA:01 E 02	Telefone:	(17)3305-9030	e-mail:	contato@rissicontabilidade.com.br		

Dados do Tomador de Serviços

Razão Social/Nome:	DENTAL UNI - COOPERATIVA ODONTOLOGICA						
CNPJ/CPF:	78.738.101/0001-51	Inscrição Municipal:		Município:	CURITIBA		UF: PR
Endereço e CEP:	RUA IRMÃ FLÁVIA BORLET ,197 - HAUER CEP: 81630-170						
Complemento:		Telefone:		e-mail:			

Discriminação dos Serviços

SERVIÇOS ODONTOLOGICOS PRESTADOS

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$9,06 (16,70%) FONTE: IBPT

DECLARO PARA FINS DE DISPENSA DE RETENÇÕES DE CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DE QUE TRATA O ARTIGO 115, INCISO III, DA INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB 2.110, DE 17/10/2022, QUE OS SERVIÇOS SÃO PRESTADOS POR PROFISSÃO REGULAMENTADA POR LEGISLAÇÃO FEDERAL SENDO PRESTADO PESSOALMENTE PELOS SÓCIOS DA EMPRESA, SEM O CONCURSO DE EMPREGADOS OU DE OUTROS CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

Código do Serviço / Atividade

4.12 / 04.12.00 - Odontologia.

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra:		Código ART:	
-----------------	--	-------------	--

Tributos Federais

PIS:		COFINS:		IR(R\$):		INSS(R\$):		CSLL(R\$):	
------	--	---------	--	----------	--	------------	--	------------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Outras Retenções

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$:	52,20	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	52,20
Desconto Incondicionado:	0,00	1-Tributação no município	Deduções/Deduções Permitidas em Lei	0,00
Desconto Condicionado:	0,00	Regime Especial Tributação	Desconto Incondicionado:	0,00
Retenções Federais:	0,00	0-Nenhum	(=) Base de Cálculo	
Outras Retenções:	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	2,01
Valor ISSQN Retido:	0,00	1-Sim	ISS a reter:	() Sim (X) Não
		Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$:	
		2-Não		

TOTAL DA NFS-e R\$: 52,20

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site sjrp.ginfes.com.br, com a utilização do Código de Verificação.

Avisos